CAPUT XIII.

Zelus, et exilium fidei causa.

ψ'. Πάντων γὰρ ἀμηχανούντων καὶ ἀπορούντων,
 καὶ τῶν μὲν τῆ βλασφημίας συνηγορούντων, τῶν δὲ
 καὶ ἀφιλικῶς ἀντιλέγειν ὄκνουστων, ἴσως δὲ καὶ τῆς
 ἐν τούτῳ παρρησίας τῷ κεινῷ Πατρὶ παραψωρού-
 των, καὶ ὡς περ στρατηγῶ περιμενόντων τὸ σύν-
 θημα, τότε δὴ, τότε δῆλον καθίσταται, ὅποια οὖν
 καὶ τὸ γῆρας, ὅταν τῷ ζήλῳ βλωνῆται, πρὸς τοὺς
 ὑπὲρ τοῦ καλοῦ κινδύνους νεανιεύεται· γραμμάτων
 ἐκείνων καὶ θεσπισμάτων ὀλιγωρήσας, ἀπειλῶν τε
 μυρίων, ὄχλων τε τὰ βσιλιέως ἐν Ἰσῳ καὶ τὰ θεῖα
 δυσωπουμένων, καὶ στρατιωτῶν τοὺς τοιοῦτόν τι
 φθεγξαμένους ἐπιτηρούντων, πάντων ἐκεῖνος τού-
 των οἷα κενῶν ψύφων, καταφρονήσας, καὶ οὐκ αὐτοῦ
 μᾶλλον, ἀλλὰ παιδῶν εἶναι εἰπὼν τοιαύτας ὑποφρί-
 τειν βροντάς, λέοντος ὑποδύς ὄρημα, καὶ εἰς τὸ
 τοῦ Πέου ἱερὸν εἰσελθόν, ἐπ' ὀκρίβοντός τε ἀνάβας,
 οὐ τὰς ἀναγνώσεις τοὺς ἱερεῖς ποιεῖν σύνθετος, τῆ
 χειρὶ σιγῆν τῷ πλήθει σημήνας καὶ τὴν φωνὴν
 ἐπάρας· Εἰ τις, ἔφη, τὰς τέσσαρας ἀγίας συν-
 ὄδους μὴ ἐπίσης τοῖς τέσσαρσιν Εὐαγγελίοις ἠγοίτο,

(33) Cedrenus scribit multos episcopos, in gratiam imperatoris, Chalcedonense concilium impu-
 gnasse.

A dala, seipsos, ut diximus, studentes ostendere
 primas obtinere partes in harum rerum cogni-
 tione; et quod mysterium et fidem in ore suo
 circumferant. Quæ quidem cum non possint
 comprehendi ab hominibus, nihil aliud quam il-
 los mendaces ostendunt et sycophantas. Ex quo
 etiam proficiscitur magna Dei in nos indignatio,
 eo quod existimamus mysterium non esse mys-
 terium, nec ex sola fide consistere, sed ex absur-
 dis nugis: et condemnamus eos, qui nos docue-
 runt fide et mysterio divina venerari. Vos ergo
 nunc quoque oportet, si unquam, orare pro Ec-
 clesia, ut nos benignis oculis aspiat, et pacem
 suis conciliet Ecclesiis, quæ tam male sunt divisæ
 propter studia ipsorum præsulum. Quæ autem a
 vobis missæ sunt eulogiæ, eas admodum libenter
 suscepimus: nostrum autem quale sit institu-
 tum, annuntiahunt pii monachi, qui a vobis
 missi sunt. » Et hoc quidem modo se habuit epi-
 stola.

51. Verum imperatorem, qui hæc quidem scri-
 pserat, et tunc de furore paululum remiseral,
 et bellum quod adversus rectam opinionem vel
 suum potius caput gerebat, represserat; non
 multo interjecto spatio, gravis subit pœnitentia:
 et perinde ac si eum pœniteret, quod omnino
 parum esse pius statuisset, et se facilitatis nimis
 condemnaret, ad priora est reversus. Difficile
 enim est, ut est in proverbio, asinum confrican-
 tem avertere. Rursus ergo edicta adversus pie-
 tatem; rursusque egregius martyr citra sangui-
 nem; siquidem consideranda est voluntas, et non
 rerum exitus.